
 
 
Republika Crna Gora 

REPUBLIČKA IZBORNA KOMISIJA 
    Broj 139/3 
Podgorica, 25. avgusta 2006. godine 
 
 
 
 
 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 
RCG", br. 4/98, 17/98, 14/00, 9/01, 41/02, 46/02 i 48/06), Republička izborna komisija, 
odlučujući o prigovoru Bošnjačke demokratske partije Crne Gore na Odluku Opštinske 
izborne komisije Bijelo Polje Broj U. 42/06 od 21.08.2006. godine, na sjednici od 25. 
avgusta 2006. godine, donijela je  
 
 

R J E Š E NJ E 
 
 PONIŠTAVA SE Odluka Opštinske izborne komisije Bijelo Polje broj U 42/06 
od 21. 08. 2006. godine i nalaže Opštinskoj izbornoj komisiji Bijelo Polje da na izbornu 
listu naziva “Bošnjačka demokratska partija Crne Gore – Avdo Gorčević” upiše  
kandidata Šefka Čokovića pod rednim brojem koji je ovaj kandidat zauzimao prije 
donošenja odluke Opštinske izborne komisije Bijelo Polje o njegovom brisanju.  
 

O b r a z l o ž e nj e  
 

Bošnjačka demokratska partija Crne Gore podnijela je prigovor na Odluku 
Opštinske izborne komisije Bijelo Polje Broj U. 42/06 od 21.08.2006. godine, koji je 
Opštinska izborna komisija dostavila Republičkoj izbornoj komisiji 25. avgusta 2006. 
godine. 

Podnosilac prigovora, u bitnom, ističe da je Opštinska izborna komisija Bijelo 
Polje, rješavajući po zahtjevu Čoković Šefka, kandidata za odbornika u SO Bijelo Polje 
na listi “Bošnjačka demokratska partija Bijelo Polje – Avdo Gorčević”, pod rednim 
brojem 10, nepravilnom primjenom člana 41 Zakona o izboru odbornika i poslanika, 
donijela odluku o brisanju naznačenog kandidata sa navedene izborne liste, bez prava 
predlaganja novog kandidata. 

Republička izborna komisija je utvrdila da Opštinska izborna komisija Bijelo 
Polje, nakon što je donijela rješenje o utvrđivanju i proglašenju izborne liste, nema 
zakonskog ovlašćenja da mijenja utvrđenu i proglašenu izbornu listu, pa je riješila kao 
u dispozitivu rješenja. 
 
 
 
 
                   PREDSJEDNIK  
           Branislav Radulović,s.r. 


